

Marita Minell, Socialstyrelsen
socialstyrelsen@socialstyrelsen.se

Famnas remissvar till Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om dokumentation inom socialtjänsten (Dnr. 23931/2013)

Famna har av Socialstyrelsen inbjudits att yttra sig över rubricerat förslag om nya föreskrifter och allmänna råd om dokumentation inom socialtjänsten, och lämnar därför följande synpunkter och kommentarer.

Famna välkomnar att Socialstyrelsens förslag tar hänsyn till att vården och omsorgen allt mer präglas av en mångfald av aktörer och huvudmän som medför en mer komplex informationshantering.

Famna bifaller Socialstyrelsens förslag på ändringar till nya föreskrifter och allmänna råd om dokumentation inom socialtjänsten. Vi anser att ändringen hjälper till att tydliggöra krav och rekommendationer för dokumentation hos ansvariga nämnder i kommunerna och enskilda verksamheter

Famna anser att förslaget uppdelning i sex kapitel ökar tydligheten och den tar hänsyn till omsorgens processer.

Famna är också positiv till att Socialstyrelsen lyfter fram kopplingen till ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete eftersom detta är en förutsättning för att identifiera utvecklingsområden och bedriva förbättringsarbetet.

Famna vill tillägga att kapitel 3, 9§ innehåller otydligheter när det gäller hantering av uppgifter i olika personakter. I kapitel 5 efter avslutad insats, saknas var journalen ska förvaras. En synpunkt är att den enskilde äger sin journal och att den följer den enskilde oavsett utförare och när insatsen är avslutad förs journalanteckningar i form av socialdokumentation till huvudakten.

Famna instämmer i Socialstyrelsens bedömning att den föreslagna författningen inte påverkar konkurrensförhållanden för företag eftersom kravet på dokumentation ställs i lagen och författningen verkställer detta utan att tillföra något väsentligt nytt.

Famna anser att Socialstyrelsens förslag är teknikneutralt och kräver därför inte att investeringar behöver göras i IT-baserade system.

För Famna

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Lars Pettersson".

Lars Pettersson
Generalsekreterare